prima duo lintea, non tamen ea quae dicta sunt ad ambos hos usus satisfaciunt sola. Unde ad eorum quidem tutelam Hippocrates praesidium excogitavit, ut splenia una cum exterioribus fasciis adhiberentur, quae haec quoque ipsa stabiliant. Ne autem phlegmone oriatur, medicamento quodam phlegmonen prohibente uti jubet, quale est ceratum humidum. Haec igitur omnia ratione, ut comprehensum est, dictante sunt inventa, et praeter haec ipsa repositionis figura, quae ipsa quoque geminae indicationi subjicitur priori, quae ex solis communibus notionibus pendet; alteri quae ex curandorum organorum naturali constitutione praestatur. Prior igitur eam quae maxime a dolore abest eligendam figuram suadet, quo nec phlegmonen pars contrahat, et aeger persistere in una ea diutissime immotus possit. Secunda, quae ex curandorum sumitur natura, arterias, venas, nervos et musculos, quam rectissimos poni praecipit. Sed et consentiunt inter se hae indicationes quando et rectissima cujusque partis figura maxime est a dolore aliena, et quae-

Ed. Chart. X. [147.]

Ed. Bas. IV. (103.)

στὰ ἴστω ἀνώδυτον, ὃ τι δ' ἄν ἑτέρου μᾶλλον ἀνώδυτον ἦ, κατὰ φύσιν μάλιστα ἔστι τῷ κῶλῳ· χειρὶ μὲν τὸ καλούμενον ἐγγώμιον, σκέλα δὲ τὸ μικροῦ δεῖν ἐκτεταμέρον. εἰς ἀνώδυτιαν δὲ οὐ μόνον τὸ κατὰ φύσιν ἐκάστου σχῆμα τῶν ὀργάνων, ἀλλὰ τι καὶ τὸ ἔθος ἔοικε συντελεῖν. αὕτη μὲν οὖν σοι καὶ ἡ τοῦ σχήματος εὐρεσις, ἐν ᾧ χορὴ διαφυλάττειν τὸ κῶλον· ἡ δ' αὕτη κατὰ τὴν ἀντίτασιν τε καὶ διάπλασιν. ἄμεινον γὰρ ἐν εὐθυτάτῳ καὶ ἀνώδυνοτάτῳ διατείνειν καὶ διαπλάττειν τὸ κῶλον· πολὺ δὲ μᾶλλον ἐν τῷ αὐτῷ σχήματι τὴν ἐπίδασιν τε καὶ τὴν ἡσυχίαν τοῦ μορίου ποιῆσθαι προσήκει. τὸ γὰρ ἐν ἄλλῳ μὲν ἐπίδειν, ὑπαλλάττειν δὲ εἰς ἕτερον, οὐκ ὀδύνην μόνον, ἀλλὰ καὶ διαστροσὴν ἐργάζεται τοῖς ὀστοῖς. εἰ γὰρ τι μεμνήμεθα τῶν ἐν τοῖς περὶ μυῶν κινήσεως ἐπομνήμασιν εἰρημέτων, ἀναγκαῖόν ἐστιν ὑπαλλαττόντων τὸ σχῆμα τινὰς μὲν τῶν μυῶν ἐνταίρεσθαι τε καὶ οἷον σφαιροῦσθαι συναγομέρους, ἐπίους δ' ἐκλίεσθαι τε καὶ χαλάσθαι. ἐνθα μὲν οὖν ἐνταίρονται, θλίβεσθαι τε πρὸς τῶν ἐπιδέσμων αὐτοῦς ἀναγκαῖόν ἐστιν ὀδυνᾶσθαι τε διὰ τὴν

cumque magis quam alia est a dolore libera, ea maxime naturalis membro est, brachio quidem angulosa, cruri vero quae paulo minus porrecta est. Porro ad dolorem vitandum non modo naturalis figura cuiusvis organo, verum etiam consuetudo conducere videtur. Atque haec quidem tibi figurae, in qua custodire membrum conveniat, inveniendae ratio est; at eadem inveniendae figurae ratio est et in antitafi et conformatione seu figura. Etenim expedit ut in rectissima atque a dolore alienissima forma membrum tum extendas tum figures, multoque etiam magis ut sub eadem figura tum deliges tum ad quietem reponas. Siquidem sub alia deligare, in aliam vero mutare non dolorem modo incitare potest, verum etiam ossa intorquere; nam nisi eorum quae praecepta sunt in commentariis quos de musculorum motibus scripsimus oblivio obreplit, necesse est ubi figura mutatur, alios musculorum tendi ac velut contractos rotundari, alios solvi ac remitti. Ergo ubi intenduntur, tum premi eos a deligatura est necesse tum ex compressione ipsa